
Pag. 1 di 2 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm .ii. 

 

Visto il DPR 08/03/1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59” 
 
Vista  la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa” 

 

Visto  il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii. 

 
Visto  l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli appalti”, come modificato dal D. Lgs. 

19 aprile 2017 n. 56 che prevede che le stazioni appaltanti per ogni singola procedura 
nominino un Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione  

 
Visto il Decreto Interministeriale 01/02/2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  
 
Vista  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 
Visto l’Avviso pubblico MIUR prot. 7767 del 13/05/2016 per la realizzazione da parte delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali di Biblioteche scolastiche innovative, concepite 
come centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale – Piano Nazionale 
Scuola Digitale (PNSD)  

Vista   la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 08/07/2016 

 

Vista la nota del 09/08/2017 con la quale il MIUR ha pubblicato la graduatoria definitiva per i Progetti di cui 

all’Avviso pubblico prot. 7767 del 13/05/2016 nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale  
 
Considerato che l’Istituto comprensivo n. 6 F. Muttoni è collocato al 310° posto in graduatoria definitiva 

con il progetto presentato per un ammontare di €. 18.000,00 ed è stato destinatario del 
finanziamento da parte del MIUR di €. 10.000,00  

 
Vista la dichiarazione di impegno e cofinanziamento del Comune di Vicenza prot. 

 0119171/2017 del 06/09/2017 per un ammontare di €. 8.000,00 

DETERMINA  

 

ASSUNZIONE INCARICHI FIGURE PROGETTO 
 

Avviso pubblico prot. 7767 del 13.05.2016 per la realizzazione di Biblioteche scolastiche innovative, 
concepite come centri di informazione e documentazione anche in ambiti digitale – Piano Nazionale Scuola 
Digitale (PNSD) - Posizione in graduatoria 310 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 “F. MUTTONI” 
Via Massaria, 62 36100 Vicenza 
C.F. 80016490247  Cod. Mecc. VIIC86100E 
Tel. 0444 507859  FAX 0444 507804 
viic86100e@istruzione.it  viic86100e@pec.istruzione.it 
www.ic6muttoni.gov.it 

 

0003964_04/07/2018



Pag. 2 di 2 

 

 

  

Vista la Delibera n. 44 del Collegio dei Docenti del 29/06/2016 con la quale è stato approvato il 

Progetto "Biblioteche scolastiche innovative" 
 
Vista  la Delibera n. 42 del 07/07/2016 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Progetto "Biblioteche scolastiche innovative" 
 
Viste le delibere del Consiglio d’Istituto n. 44 del 11/09/2017 di acquisizione nel Programma Annuale 

2017 del Progetto denominato P09 – “Biblioteche scolastiche innovative” autorizzato e finanziato 
e n. 45 di ratifica delle relative variazioni al programma annuale di cui al decreto dirigenziale prot. 
3207 del 11/09/2017 

 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70 del 20/12/2017 prot. 4940/2.2.c. con la quale è stato 
  approvato l’aggiornamento del  PTOF per il triennio 2016/2019 

 
Visto il Programma annuale 2018 deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 74 del 
 06/02/2018 

 
Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento Unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato “PNSD – 
Biblioteche scolastiche innovative” 

 
Rilevata la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA con specifiche competenze per 

le attività organizzative e gestionali del progetto “PNSD – Biblioteche scolastiche innovative” 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi di progettazione, 

affidamento ed esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione del progetto biblioteche scolastiche 
innovative concepite come centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale (PNSD) 

 

2. di dare mandato al DSGA per l’istruttoria prevista dalle norme in materia di gestione amministrativo 

contabile 
 
3. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale di questa 

Istituzione Scolastica, www.ic6muttoni.gov.it, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 
“Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” 

e nella sezione dedicata del sito stesso.  

 
Vicenza, 04/07/2018 

Il Dirigente Scolastico 
Giovanna Pozzato 

http://www.ic6muttoni.gov.it/

		2018-07-04T16:21:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNA POZZATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




